
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567  39 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 116 DE 26 DE ABRIL DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 
2021;
Considerando o processo nº 2021/383607;
R E S O L V E:
CONCEDER, a gratificação de Atividade de Motorista-GAM, ao servidor 
EMERSON DE SOUZA VIEIRA, matrícula nº 57205257/ 1, ocupante do car-
go de Motorista, lotado nesta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca –SEDAP, a contar de 01.02.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 650013
PORTARIA Nº 115 DE 26 DE ABRIL DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 
2021;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor PAULO AFONSO MARTINS DE LIMA, matrícula nº 
23264, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete - Carteira Nacional de 
Habilitação n°00301307964, categoria B, a dirigir os veículos desta SEDAP, 
a contar da presente data, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 649720

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 100 DE 28 DE ABRIL DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/389031;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor PAULO WILSON ROSA DE PAULA, 
matrícula15288/1, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO DE AGRO-
PECUARIA, no período de 03/05/2021  a 01/07/2021 (60 DIAS), corres-
pondentes ao triênio 2014/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 650010

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°102 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403910;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, NADILSON COSTA DE ARAUJO, mat. 
24210/ 1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ATIVIDADES AGROPECUA-
RIAS, no período de 12/03/2021 a 18/03/2021, conforme laudo médico 
nº 72701.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649725
PORTARIA N°106 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403485;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, ELINA ROSA DE ASSIS RODRIGUES, 
mat. 22071/ 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no 
período de 26/03/2021 a 30/03/2021, conforme laudo médico nº 72708.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649734
PORTARIA N°107 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403485;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, CRISTOVAO FIGUEIREDO DE MORA-
ES, mat. 55586542/ 2, ocupante do cargo de MOTORISTA, no período de 
09/02/2021 a 12/02/2021, conforme laudo médico nº 72707.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649735

PORTARIA N°108 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/402835;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, ANA CECILIA LOBO SANTOS, mat. 
12521/ 1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO AGRONOMO, no período de 
04/03/2021 a 10/03/2021, conforme laudo médico nº 72722.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649736
PORTARIA N°103 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403910;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, NAZARE GONCALVES MARQUES, 
mat. 24970/ 1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICO DE COMUNI-
CACAO, no período de 15/12/2020 a 28/12/2020, conforme laudo médico 
nº 69659.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649726
PORTARIA N°104 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403716;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, MARCIA LIMA COSTA, mat. 
57212640/ 1, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO PUBLICA, no 
período de 20/03/2021 a 02/04/2021, conforme laudo médico nº 72704.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649728
PORTARIA N°112 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403175;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, VALMIR DE CASTRO SOUSA, mat. 
20737/ 2, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ATIVIDADES AGROPECUA-
RIAS, no período de 04/02/2021 a 13/03/2021, conforme laudo médico nº 
72762 e no período de 15/03/2021 a 19/03/2021, conforme laudo médico 
nº 72777.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649747
PORTARIA N°111 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403661;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, IRACI RIBEIRO DOS SANTOS JU-
NIOR, mat. 6328750/ 1, ocupante do cargo de ESCREVENTE DATILOGRA-
FO, no período de 17/02/2021 a 02/04/2021, conforme laudo médico nº 
72655.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649746
PORTARIA N°105 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403716;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, JANE MARTINS DA SILVA MORAES, 
mat. 57211780/ 2, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO PUBLI-
CA, no período de 27/02/2021 a 12/03/2021, conforme laudo médico nº 
72702.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649731
PORTARIA N°109 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/403661;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, JAILTON BARROS SEREJO, mat. 
57175425/ 2, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO DE PESCA E 
AQUICULTURA, no período de 09/03/2021 a 22/03/2021, conforme laudo 
médico nº 72698.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 649738


